do CATMAT/CATSER, não sendo editável, em alguns casos, pelo órgão promotor do certame. 
Portanto, sempre que tal especificação não corresponder à descrição do Termo de 
Referência/projeto básico, prevalecerá a que consta do PROJETO BASICO.  

2. FONTE DE RECURSO 
A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em de R$1.022.824,60 (um 
milhão, vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), conforme o 
orçamento anexo: 

A DESPESA CONSIGNADA Á SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Unidade: Secretaria Municipal de Educação Básica 
Funcional: 12.361.0005.2064.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE-CRECHE

[...]

com os dados de identificação e 
procedência, data de fabricação 
e prazo de validade. 

PCT 11500 R$ 11,06 R$ 127.190,00 

23 
Repolho, saca com 20 Kg, com 
as características organolépticas 
mantidas. 

KG 1600 R$ 6,32 R$ 10.112,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.022.824,60 (Um milhão, vinte e dois mil, oitocentos e vinte e 
quatro reais e sessenta centavos.) 

2.3 A descrição do produto, é a forma que deverá ser entregue mediante solicitação de compra 

expedida pelo setor competente da Secretaria Municipal de Educação de Belterra-PA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA